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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1665 

Ref. Tasme/amklo 

Dato: 24.10.2022 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Danish Crown A/S – Sæby 

Virksomhedens adresse Wenbovej 11, 9300 Sæby   

CVR nummer 26121264 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 28. juni 2022 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet Varslet den 14. juni 2022 

Deltagere fra virksomheden 

Peter Houlberg, teknisk chef  

Jens Christian Jacobsen, forsyningsmester  

Torben Andersen, køleanlægsansvarlig i Danish Crown 

Claus Skodborg Nielsen, DC centralt   

Sven Andersen, DC centralt  

Per Søhus Larsen, lokal miljøkoordinator i Sæby 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af 
Tanja Smetana, Miljøstyrelsen 

Anne Mette Kloster, Miljøstyrelsen 

Tilsynet omfattede 
Samtlige miljøforhold jf. virksomhedens 

miljøgodkendelser 

Materiale udleveret  Indreguleringsrapport for 2 kedler 

 

 

Håndhævelser 

Der har ikke været meddelt håndhævelser siden sidste tilsyn.  

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Der er ikke sket indberetning om egenkontrol siden sidste tilsyn. Virksomheden har løbende 

egenkontrol med, at forudsætningerne for, at vilkår for bl.a. luft, lugt og støj overholdes, er 

på plads.  

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

På sidste tilsyn i 2017 kunne der ses spor af kattegrus i stålkarret under virksomhedens 

dieselolietank, som tegn på at spild var blevet opsuget.  
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På dagens tilsyn kunne det ses, at der var spild inden for stålkarret, som er overdækket.  

MST ser gerne, at opsamlingskarret til olietank rengøres, og at denne operation lægges i 

ledelsessystem som tilbagevendende opgave.  

Pt. er bunden af karret ikke rengjort, så det kan vurderes, at oliespild kan holdes inden for 

betonkaret og ikke kan nedsive til jord og grundvand og dermed ikke kan give anledning til 

jordforurening.  

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Revurderet miljøgodkendelse af 2. september 2009. 

 Afgørelse om ikke-godkendelsespligt for 60 m3 tank til mave-tarmindhold af 26. 

november 2010. 

 Tillæg til miljøgodkendelse af produktionsudvidelse op til 64.200 slagteenheder/uge 

mm. af 29. februar 2012. 

 Afgørelse om ikke-godkendelsespligt for anlæg til blodudtrækning af 27. november 2013. 

 Afgørelse om sikkerhedsniveau af 23. oktober 2014. 

 Påbud om gennemførelse af handlingsplan for ammoniakkøleanlæg af 2. februar 2016. 

 Afgørelse om ikke-godkendelsespligt for etablering af FurPro-anlæg af 29. februar 2016. 

 Afgørelse om ikke-godkendelsespligt for pakkeri til delstykker af 29. juni 2016. 

 Påbud af 30. marts 2017 om ændring af vilkår for årsindberetning. 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Der er ved tilsynet foretaget en besigtigelse af virksomheden og kontrol af vilkårene i 

slagteriets gældende miljøgodkendelser. Der er ikke konstateret overskridelser af vilkår. 

 

 

Generelle forhold 

Furpro-anlægget kører stadig, men produktet bliver brugt til noget andet end minkfoder nu.  

Virksomheden har reduceret aktiviteter omkring karvask udendørs. 

 

Klager.  

Der har været klage over lugt fra påfyldning af lastbil med Furpro, da fortrængningslugt gik 

direkte ud igennem udluftningshul. Det er håndteret nu, at fortrængningsluft ikke ledes 

direkte ud.  

 

Der har været en enkelt klage over støj en aften kl. 23.51. Formodning om, at der var en 

lastbil på diesel i tomgang. Der havde været tale om en lastbil, som gjorde et kortvarigt stop 

uden for virksomhedens areal på offentlig vej. Der er blevet talt med chaufføren om at finde 

andet relevant sted at standse.   

 

MST fik en klage over lugt i 2019. Viste sig at være fra rensning af ventilationsanlæg. Da der 

dermed kom diffus lugt til omgivelserne, når der ikke længere var afsug på.  

 

Indretning og drift 

Der er sket en justering af produktionstiden på fredage, så der stoppes tidligere ind hidtil, og 

der dermed kan blive tømt ud, da der ikke er produktion i weekenden.  

Fredage er dermed fra Kl. 5.15- ca. 21. Dette er gjort for, at kølebiler kan komme tidligere 

afsted, og dermed kan lukke ned for støj tidligere fredag end øvrige hverdage.  

En gang imellem lørdagsslagtning, har været 2 lørdage i 2022 indtil videre.  

 

Luftforurening 

Miljøstyrelsen fik udleveret indreguleringsrapporter for virksomhedens kedler. 
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Virksomheden 2 kedler a 2,9 MW pr stk er omfattet af listepunkt G201. Grænseværdien for 

NOx ved 10 % ilt er 65 mg/Nm3 jf. vilkår C2 i revurderet miljøgodkendelse af 2. september 

2009.  

 

Ved omregning af målte NOx-koncentrationer til referencetilstanden (10 % ilt) viser det sig, 

at begge kedler ved de lavere belastningstrin har en NOx-emission, der ligger i omegnen af 

grænseværdien på 65 mg/Nm3 (lidt over eller tæt på grænseværdien) eller over denne. 

Miljøstyrelsen vurderer derfor, at virksomheden skal få foretaget en akkrediteret måling af 

NOx på begge kedler ved relevante belastningstrin.  

 

Lugt 

Tilsynet gav ikke anledning til mistanke om lugtproblemer.  

Der var ingen lugt at bemærke uden for virksomhedens areal. Det var solrigt vejr ca 25 

grader og svag vind.  

Der kunne konstateres diffus lugt fra indlevering af grise, indtil de kører ind bag automatisk 

port og lukker, hvilket er forventeligt lokalt omkring indleveringen.  

 

Spildevand 

DC Sæby er i gang med projektering af separat trykledning til processpildevand, således at 

virksomhedens processpildevand fremadrettet skal ledes af denne trykledning som kun 

transporterer virksomhedens spildevand, og dermed uden om det alm. kloaknet. Der 

etableres yderligere rensning i forbindelse med renseanlægget, hvorfor det ikke bliver 

nødvendigt eler aktuelt at se på yderligere forrensning på virksomhedens areal før afledning.  

Afledning af spildevand er reguleret af tilslutningstilladelse meddelt af Frederikshavn 

Kommune.  

 

Støj 

På sidste tilsyn blev der talt om skiltning, om at lastbiler skal huske at slukke for motor.  

Dette skilt er nu sat op på flere sprog. Det ser ud til at virke. Der opleves ikke udfordringer 

med motorer i tomgang. 

 

Der er pullerter installeret ved den nordlige indkørsel, så der kan holdes styr på, hvornår der 

kører lastbiler ind.  

Det forhindrer, at lastbiler ankommer, når der ikke skal være adgang.  

Afstanden mellem pullerterne er udført således, at personbiler har adgang til 

parkeringspladser, selvom pullerterne er hævet, men der er for smalt til, at en lastbil kan 

køre ind. 

 

DC Sæby forklarede, at driften er stabil omkring indleveringer og udkørsler, og at der derfor 

ikke er sket ændringer i forudsætningerne for den mobile støj.  

 

Affald 

Ingen bemærkninger 

 

Overjordiske olietanke 

Mindre olietank til tankning af virksomhedens 3 dieseltrucks står i betonkar. Der er manuel 

pumpe til tankning af trucks. Der tankes på en plade af støbt beton.  

Der var tydelige tegn på spild i opsamlingskarret. Det blev aftalt at karret rengøres, således at 

det er muligt at udføre visuel inspektion af bundens beskaffenhed. Fortløbende renholdelse 

af karret indføres i virksomhedens vedligeholdelsessystem.  

 

Jord og grundvand 

Belægninger på virksomheden ser fine og velholdte ud, ligesom ved sidste tilsyn.  
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Til- og frakørsel 

Ingen bemærkninger.  

 

Indberetning/rapportering 

Der er indsendt årsrapporter i henhold til virksomheden vilkår om dette fra marts 2017.  

I årsrapporterne fremgår det, at der har været et stigende klorforbrug fra 2015/2016 og frem 

til nu.  

DC Sæby vurderer, at dette blandt andet skyldes større forbrug af kar til produkter, da der 

sker en større andel opskæring end tidligere, samt etablering af automatiseret karvaskeri.  

Der ses også meget gode bakteriologiske tal efter rengøring, hvilket er nødvendigt for en 

fødevarevirksomhed.  

Miljøstyrelsen vurderer, at det er vigtigt at der holdes styr på forbruget af rengøringsmidler.  

DC nævner til dette, at alene prisen på rengøringsmidler alene gør, at der holdes styr på 

forbrug af rengøringsmidler over for den eksterne leverandør af rengøring på virksomheden.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke været væsentlige driftsforstyrrelser eller uheld.  

 

Risiko/forebyggelse af større uheld 

Virksomheden er omfattet af risikobekendtgørelsen. Der føres tilsyn med risikoforholdene på 

særskilte risikoinspektioner.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

Det skal dog afklares med akkrediteret måling på kedler, om disse overholder 

emissionskravet for NOx.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 


